SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

FUNDAÇÃO CASA DA CULTURA PATROCÍNIO/MG

EDITAL DE INSCRIÇÕES SELETIVAS

RAINHA NACIONAL DO CAFÉ 2024 DE PATROCÍNIO/MG

A COORDENADORA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA/MG E TURISMO e

PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CASA DA CULTURA DE PATROCÍNIO/MG, no uso de suas

atribuições legais,

1. CONSIDERANDO a expressiva demanda por inscrições para o concurso Rainha Nacional do

Café 2024, bem como as dificuldades operacionais em atender adequadamente todas as

candidatas interessadas no prazo de inscrição estipulado inicialmente; e buscando garantir que

todas as interessadas em participar tenham a oportunidade de se inscrever, assegurando assim

uma ampla e justa concorrência, considerando ainda que o aumento do número de candidatas

dará maior  abrangência as ações de fomento social promovidas pelo certame, por meio do

desenvolvendo de projetos sociais permanentemente ao longo de todo o exercício do reinado;

2. RESOLVE-SE realizar uma nova seletiva do Concurso Rainha Nacional do Café de

2024, cujas inscrições serão realizadas de 10/04/2024 até o dia 16/04/2024 às 12h, pelo link

https://forms.gle/FoTCE4Co63KuvzCc9, permitindo que as candidatas que ainda não tiveram a

chance de se inscrever o façam dentro do novo período estabelecido;

3. Ressaltamos que as candidatas já selecionadas na 1ª seletiva realizada no dia 08/04/2024, não

terão nenhum prejuízo, e o concurso seguirá com a disputa entre seis candidatas para nomeação

da rainha e duas princesas.

4. As seletivas das candidatas inscritas ocorrerá no dia 16/04/2024 às 19:30 hs, na Expocaccer.

_________________________________________

Maria Aparecida Palucci

A Coordenadora Da Secretaria Municipal De Cultura/MG E Turismo

Presidente Da Fundação Casa Da Cultura De Patrocínio/MG

https://forms.gle/FoTCE4Co63KuvzCc9